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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr.i vendimit g’ ; 62?

Data

VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JUTIDIK

Sot ne daten 43400 g gjvqtaria /&M{'

pasi shgyrtova kerkesen e bere nga Sami Maksut Gjergj?¥/lindur ne
1954, me pasaport nr.0281514 dhne Emiliano Sami Gjergji lindur ne
1981, me pasaport nr.1237332, te dy banues ne Durres me te
cilen Kkerkohet regjistrimi si person juridik i shogerise me
pergjegjesi te Kkufizuar "OVVITAL sh.p.k." dhe dokumentat ge e
shoqgerojne kete Kerkese,

KONSTATOVA

Kerkuesit Sami Gjergjii dhe Emiliano Giergji kane
themeluar nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
"OVVITAL sh.p.k." me gender ne lagjen Nr.l bDurres ,me kapital
themeltar prej 100.000 lek me kontributin e te dyve me nga 50 %
secili,me afat veprimtarie per 30 vjete dhe me objekt te
veprimtarise se saj Kritja eshpendeve per prodhim vezesh dhe
mishl dhe tregetimi i tyre brenda dhe jashte vendit.Prodhiumi dhe
tregetimi brenda dhe jashte vendit i te gjitha 1llojeve te
ushgimeve per kafshe, importimi dhe eksportimi i artikujve te
ndryshem dhe i materialeve ge kane te bejne me Kkete veprimtari
dhe 1 teknollogjise.Shoqeria mund te ushtroje edhe cdo 1lloj
veprimtarie tjeter ekonomike, tregetare dhe financiare qe
gjvykohet e nevo jshne per realizimin @ objektivave te
shogerise.8hogeria administrohet nga EMILIANO SAMI GJERGJI.

Duke gene se veprimtaria e shoqerise eshte veprimtari
ligjore dhe aktet e dokumentat e paragitura jane te rregullta dhe
konforme kerkesave te ligjit,ka vend te pranchet kerkesa e tyre.

PER KETO ARESYE

Ne baze te nenit 37 e vijues te Ligjit Nr.7638 date
19.X1.1992 dhe Le Ligjit Nr.7667 date 2B8.1.1993,

VENDOSA

Te regjistroj si person juridik Shoqerine me pergjegiesi
te kufizuar me emertimin "OVVITAL sh.p.k." me gender ne
lagjej nr.l1 Durrres , me ortake SAMI MAKSUT GJERGJI dhe EMILIANC
SAMI GJERGJI, me Kkapital 100.000 leke,me pjesemarrje ne kapital
te dy ortakeve ne pjese te barabarta nga 50 % secili,me afat
veprimtarie prej 30 vjetesh, me objekt te veprimtarise:Rritja e
shpendeve per prodhim vezesh dhe mishi dhe tregetimi i tyre



brenda dhe jashte vendit.Prodhimi dhe tregetimi brenda dhe jashte
vendit i te gjitha llojeve te ushgimeve per kafshet, importimi
dhe eksportimi i artikujve te ndryshem, te materialeve ge Kkane
te bejne me kete veprimtari dhe i teknollogjise.S8hoqgeria
gjithashtu mund te ushtroje edhe cdo 1lloj veprimtarie tjeter
ekonomike,tregetare dhe financiare ¢ge givkohet e nevojshme ose e
debishme per realizimin e objektivave te shogerise.Shogeria do te
administrohet nga administratoret EMILTIANO SAMI GJERGJI.
Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten

Apelit Tirane.
G YQTA E
/ﬂ"ﬁwﬁﬁ‘f/



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. « 3 6.,
VENDIM
I GIYOTARES SE VETME

Sot, me date ﬂ.05.2001 une gjyagtare e GJykates se Rrethit
Tirane, pasi mora ne shgyrtim kerkesen e kerkuesit Emiliano
Gjergji, me cilesine e administratorit te shogerise OVVITAL
SHPK,i cili kerkon te depozitoje Vendimet e Asamblese se
ortakeve date 21.2.2001 dhe ;

KONSTATOVA:

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “QOVVITAL” SHPK e regjistruar ne Zyren €
Regjistrit Tregtar Tirane, me dy ortak Sami Gjergji dhe Emiliono Gjergji, me kapital themeltar
100.000 leke dhe me seli ne Durres.

Sipas Vendimit te Asambiese se Ortakeve te shogerise OVVITAL shpk eshte vendosur
te largohet ortaku Sami Gjergji nga kjo shoqgeri dhe kuotat € kapitalit te tij me te drejten e
parablerjes i ka ortaku tjeter z. Emiliano Gjergji, i cili me blerjen e kuotave prej 50 % me vlefte
50.000 leke behet ortak e administrator i shogerise OVVITAL SHPK , me kuota 100 % me
vlefte 100.000 leke.

Kerkesa e tij per te bere ndryshimet e nevojshme ne Skeden
perkatese te kesaj shogerie eshte e drejte dhe si e tille
ajo duhet te pranohet.
PER KETO ARSYE :
Ne baze te ligjit 7638, date 19.11.1992 per shogerite
Tregtare si dhe ligiit 7667, date 28.01.1993 Per regjistrin
tregtar ;

VENDOSA:

Pranimin per depozitimin prane Zyres Se€ Regjistrit Tregtar,
ne Skenden Perkatese te shogerise OVVITAL SHPK te Vendimit te
Asamblese se Ortakeve te dates 21.02.2001, ku eshte vendosur
largimi i ortakut Sami Gjergji . Duke blere kuotat ortaku =z,
Emiliano Gjergji ne 100 kuota me vlefte 100.000 leke ortak e
administrator i vetem i shogerise OVVITAL SHPK mbetet =z,
Emiliano Gjergji.

Urdherchet Zyra e Regiistrit Tregtar per te bere ndryshimet
e nevojshme prane skendes se kesaj shogerie ne kollonen nr.2, 4
dhe 5 duke u ndare regiistrimet nga njeri tietri me vije te
kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. ,7!5624’/ &
VENDIM

1 GJYQTARES SE VETME

Sot, me date m.OB.ZOOB, une gjyqtare ¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,
pasi mora ne shqyrtim kerkesen e kerkuesit z Emiliano Gjergji , i cili kerkon depozitimin e
Vendimit te Ortakut te Vetem te “OVVITAL”,date 17.02.2003 dhe ;

KONSTATOVA;

Me vendimin nr.23628, date 11.04.2000 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte regjistruar si
person juridik shogeria me pergjegjesi te kufizuar “OVVITAL” shpk me ortak Sami Gjergji dhe
Emiliano Gjergji me administrator Emiliano Gjergji, me seli ne Durres.

Me vendimin nr.23628/1, date 18.05.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte vendosur
largimi i ortakut Sami Gjergji dhe shoqgeria OVVITAL SHPK mbetet me ortak dhe administrator
te vetem z. Emiliano Gjergji.

Me vendimin nr.1, date 17.02.2003 te Ortakut te Vetem eshte vendosur te ndryshoje
selia e shogerise nga Durres, lagja nr.1, ne fshatin Kulle te Bashkise Sukth Durres. Caktohet
administrator i jashtem z. Kristaq Prence, i dtl. 1945, me banim ne Tirane.

Kerkesa e tij per tu bere ndryshimet perkatese ne Skeden e kesaj shogerie ne Zyren e
Regjistrit tregtar eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE ;

Ne baze te ligjit 7667, date 28.1.1993 per Regjistrin Tregtar ¢ formalitetet qe duhen
plotesuar ne te ;
VENDOSA;
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ¢ Vendimit te Ortakut te Vetem te shogerise “OVVITAL” shpk mbajtur me
date 17 shkurt 2003 ku eshte vendosur ndryshimi i selise nga lagja nr.1 Durres ne fshatin Kulle
te Bashkise Sukth Durres si dhe detyren e administratorit tani do ta kryej z. Kristaq Orence.

Duke urdheruar kete zyre per te bere ndryshimet e nevojshme ne Skeden perkatese te
kesaj shogerie ne kollonen 4, 5 me numer rendor 3,duke u ndare regjistrimet nga njeri tjetri me
vije te kuge.
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AKT THEMELIMI

Ne Durres sot ne daten 23 Mars te vitit 2000 para meje
avokatit Jani Lezo me gender ne Durres, u paraqgiten:

1.SAMI GJERGJI i biri i Maksutit i datelindjes 1954 banues
ne Durres, me zotesi te plote per te vepruar me pasaport me
Nr.0281514. dhe

2.EMILIANO GJERGJI i biri i Samiut i datelindjes 13.12.81
me banim ne Durres, me zotesi te plote per te vepruar me pasaport
me nr.1237332,.

te cilet kerkuan redaktimin e Kketij akti per themelimin e
nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar si me poshte:

Neni 1

Shogeria me pergjegjesi tekufizuar ge krijohet me Kete akt
emertohet "OVVITAL sh.p.k.", emertim ge do te jete ne emblemen e
saj, ne vulen dhe ne te gjitha dokumentat e tjera.

Neni 2

Qendra e shogerise do te jete ne gytetin e Durresit lagja
nr.l.
Neni 3

Afati i veprimtarise se shogerise caktohet per 30 vjete,
duke patur si date fillimi daten e regjistrimit te saj ne organet
kompetente.

Neni 4

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

- Rritja e shpendeve per prodhim vezesh dhe per mish, si dhe
tregetimi i tyre brenda dhe jashte vendit.

- Prodhimi dhe tregetimi brenda dher jashte vendit i te
gjitha llojeve te ushgimeve per Kafshet.

- Importimi dhe eksportimi i artikujve te ndryshem dhe i
materialeve e kane te bejne me kete veprimtari dhe i
teknollogjise.

Shogeria mund te ushtroje edhe cdo lloj veprimtarie tjeter
ekonomike, tregetare dhe financiare ge gjykohet e nevojshme per
realizimin e objektivave te shoqerise.

Neni b5

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100.000 (njeginde
mije) leke, i ndare ne 100 kuota me 1000 leke secila.

Ne kete kapital ortaket themelues kontribuojne si me
poshte:

- Sami Gjergji me kontribute ne para ne masen 50.000 leke
ose 50% te kapitalit.

- Emiliano Gjergji me Kkontribute ne para ne masen 50.000
leke, ose 50% te kapitalit.

Kapitali i ghogerise si me siper eshte shlyer plotesisht.

P =



Neni ¢

Ne raport me pjesemarrjen ne kapitalin e shogerise ortaket
do te marrin pjese ne ndarjen e fitimeve dhe ne pergjegjesi ndaj
detyrimeve.

Neni 7

Me kete akt themelimi, administrator i shogerise caktohet
Z.Emiliano Gjergji.
Neni 8

Baza ligjore e shogerise eshte 1igji per shogerite
tregetare dhe Statuti i saj.

Neni 9

Ky akt u redaktua ne kater kopje dhe pasi u lexua dhe u pra-
nua nga ortaket themelues, firmoset pa kundershtim.

ORTAKET THEMELUES
SAMI GJ JI EMILIANO GJERGJI
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E MOTERISE DURRE
Nr.rep. ! Nr.kolek.
|
VERTETTIM

Ne Durres sot ne daten.{?{ﬂ%,ikﬁﬁﬂ para meje Milto J.Dado
noter me gender ne Durres, u paraqiten personalisht Sami Glergji
i biri i Maksutit i1 datelindjes 1954 me pasaport nr.0281514 dhe
Emiliano Gjergji i biri i Samiut i datelindjes 1981, me pasaport
Nr.1237332, te dy me zotesi te plote per te vepruar, te cilet ne
pranine time firmosen kete akt themelimi.Une noteri vertetoj.
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Neni 1

Shogeria "OVVITAL Sh.p.k." eshte krijuar ne baze te
kontrates s€ themelimit ndermjet SAMI MAKSUT GJERGJIT 1
datelindjes 1954 me banim ne Durres, me pPasaport nr.0281514 dhe
EMILYANO BSAMI GJERGJI i datelindjes 13.12.1981,ne pasaport
nr.1237337 me banim ne Durres.

Neni 2

EMERTIM I I SHOQFRISE
Shogeria ne fiale emertohet "OVVITAL Sh.p.k.",emertim i
cili do te jete ne emblemen e 6aj, ne vulen zyrtare dhe ne te
giithe dokumentacionin e saj, 5i dhe ne marredheniet me personat
e tjere fizike e juridik te vendit dhe te huaj.

Neni 3

QENDRA E SHOQERISE
Qendra administrative e shogerise do te jete ne gvtetin e
Durresit - Shqiperi, lagja nr.1 rruga e Curilave.
Me vendim te asamblese se ortakeve, dgendra e shogerise mund
te ndryshohet ne cdo kohe, sipas nevojave te shoqerise, si dhe
mund te krijohen filiale e dege edhe ne vende te tiera.

Neni 4

OBJEKTI T VEPRIMTARISE

Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj:

- Rritja e shpendeve per prodhim vezesh dhe per mish, si dhe
tregetimi i tyre brenda dhe jashte vendit.

- Prodhimi dhe tregetimi, brenda 4Aha jashte vendit, 1 te
gjithga llnjeve te ushgimeve per kafshet.

- Importimi dhe eksportimi i artikujve te ndryshem dhe i
materialeve ge Kkane te bejne me kete veprimtari dhe i
teknollogjise.

~ &Shogeria, gjithashtu, mund te wushtroje edhe edo 1loj
veprimtarie tjeter ekonomike, tregetare e financiare ge gjivkohet
e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e objektivave te
shogerise.

Me vendim te Asamblese se ortakeve, objekti i veprimtarise
se shoqerige mund te ndryshoje,duke hequr ose shtuar veprimtari
te tjera.




Neni 5

ORTAKET DHE PJESEMARRJA NE KAPITAL
Ortaket e kesaj shoqerie jane:
1)SAMI MAKSUT GJERGJI 1 datelindjes 1954, me banim ne
Durres.

2}EMILIANO SAMI GJERGJY i datelindjes 1981, me banim ne
Durres.

Kapitali fillestar i shoqerise. wmbi te -~ilon krijohet kijo
shogeri eshte 100.000 (nieginde mije) 1leke, i ndare na 190 kunota
me vlere 1000 leks secila.

Ne kete kapital ortaku SAMI MAKSUT GJERGJY kontribuon me
50.000 leke ge perfaqeson 50 % te kapitalit,duke zoteruar keshtu
50 kuota,

EMTIT.TANO SAMT GJERGYT ¥ontribunn me 50.000 leke, e
perfagesoaine 50% te kapitalit, duke zoteruar keshtu 50 kuota.

Kapitali i shoqerise eghte i shlyver plotesisht.

.Kapitali i shoqerise mund te shtohat me to ardhurat e
aktivitetit ekonomik te shoqgerise, dhe ne rast nevoje edhe me
derdhje suplementare ge ortaket bejne ne permasa poroporcionale
me kunotat fillestare te derdhura.

Neni 6

PERSONALITETI JURIDIK
Shogeria "OVVITAL Sh.p.k." Fiton personalitetin e vet jurdik
me regjistrimin e saj ne organet kompetente shqgiptare, ne baze te
legjislacionit shgiptar.
. E gjithe veprimtaria e shogerise do te mbeshttet ne
legjislacionin shqiptar, ne Kkontraten e themelimit dhe ne
dispozitat e ketij statuti.

Heni 7

TE DREJTAT DHF DETYRAT B ORTAKEVF

Ortaket kane ta dreite:

- Te marrin pjese ne mbledhjet e Asamblese se artakeve dhe
te zbatojne vendimet dhe detvrat e Asamblese.

- Te marrin pjesas ne reziultatet e aktivitetit ekonomik te
shoqerise sipas kuotave te percaktuara me larte.

- Te marrin informacion te plote lidhur me aktivitetin
ekonomik e financiar te shoqerise, per gjendjen e pasurise se
sai, te ardhurat dhe humbjet.

- Te bejne propozime dhe te marrin pijese ne diskutimin e
problemeve ne Asamblene e ortakeve dhe ne organet e tjera
vendimore te shogerise.

Ortaket kane keto detvra:

- Te derdhin kuotat he kontributet plotesuese ne kapitalin e
shogerise, sippas Kontrates, statutit dhe vendimevete Asamblese se
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rtakeve.
- T'i japin shogerise te gjitha informacionet e nevojshme
ber probleme ge kane te bejne me veprimtarine dhe aktivitetin e
shogerise.
Neni 8

Shogeria ka bilancin e vet AUTONOM dhe vepron ne baze te
Kritereve te efektshmerise dhe te rentabilitetit.

Neni 9

Shogeria mban kontabilitetin e saj dhe harton bilancen
financiare ne afatet dhe ne menvren ge percaktohet ne
legjislacionit te Republikes se Shgiperise.

Neni 10

Te ardhurat e shogerise ge mbeten pasi zbriten traksat, ge
parashikohen ne legiislacionin shqiptar, si dhe shumat e
nevoishme per prerber jen dhe shtimin e fondeve te
shogerise,shperndahen ne perputhje me vendimin ge merre Asamble ja
e ortakeve.

Neni 11

DREJTIMI ADMINISYTRATIV

Organi me i larte administrativ i shoqerise eshte ASAMBLEJA
E ORTAKEVE.Numri i votave te cdo ortaku ne mbledhjet e Asamblese
percaktohet me numrin e Kkuotave gqe zoteron ne Kkapitalin e
shogerise,.

Mbledhjet e Asamblese se ortakeve behen sa eshte eshte e
nevojshme, por ne cdo rast jo me pak se nje here ne vit dhe jo me
vone se tre muaj nga mbyllja e vitit financiar.

Neni 12

Asambleja e ortakeve ka kompetence te vendos per te gjitha
problemet dqe kane te bejne me aktivitetin e shogerise.Ne
kompetence eskluzive te Asamblese se ortakeve jane keto cesht je:

=~ Percaktimi i drejtimeve kryesore te veprimtarise se
shogerise, miratimi i planeve dhe llogaritjet per plotesimin e
tyre.

- Aprovimi i normave dhe i rregullave per funksionimin e
brendeshem te shoqerise.duke miratuar dhe shpaliur rregulloren e
brendshme.

- Cakton administratorin e vetem te shogerise,

- Krijon organet e domosdoshme per funksionimin e shoqerise

dhe percakton kompetencat e tyre.

- Percakton regjimin e perdorimit te fondeve, shperbdarjen e
te ardhurave dhe percakton menyren e mbylljes se humbjeve.

- Vendos per krijimin e filialeve dhe perfagesive te
shogerise, si dhe per mbylljen e aktivitetit te tyre kur e sheh
te nevoishme.



Y. - Aprovon rregulla proceduriale per funksionimi e vet
Asamblese.
~ Percakton rregulla per menyren e shperndarjes se te
ardhurave ne valute ge jane lirisht te konvertueshme dhe (e
mbeten ne fund te aktivitetit total.
- Vendos per financimin e investimeve te vogla ose me afat
te gjate.

Ne kompetence eskluzive te Asamblese se Jashtezakonshme jane
keto ceshtje:

- Shgyrtimi i propozimeve per ndryshimin dhe modifikimin e
statutit te shogerise.

~  3hgyrtimi i propozimeve per ndryshime themelore te vleres
ge kapitalit shogeror.

- Shgyrtimi i propozimeve per ndryshimin e Kkuotave te
pPiescwmarr jes se otakeve ne kapitalin shogeior.

~ Cakton masen (vleren), mcayrat dhe kufirin e derdhies se
Ruotave suplementare nga ana ¢ ortakeve.

- Shgyrton dhe vendos per probleme Jge kane te bejne me
daljen e ortakeve nga shogeria, vse me nderprerjen e aktivitetit
te shogerise.

Neni 13

Vendimet ¢ Asamblese se¢  zZakonshime te ortakeve jane te
viefshme ne rast se per to voton shumica e Kkapitalit te
shogerise.

Vendimet e Agamblese se Jashtezakonshme jane te vlefshme kur
per to voton 3/4 e kapitalit te shoqerise.Cdo ortak ka te drejten
e nje vote per cdo kuote ge zoteron.Ne rast barazimi te votave
propozimi quhet i refucuar.

Vendimet e Asamblese se ortakeve jane te vlefshme edhe per
ortaket ge nuk kane marre pjese ne mbledhje dhie per uta ge Kane
votuar kundra.

Ne rast nevoje pje ortak mund te perfagesohet ne mbledhjet e
Asamblesc se¢  ortakeve wme anen e perfagesucesve, te cilet emerchen
praei tyre me prokure te posacme me shkrim.

Neni 14

Shogeria "OVVITAL Sh.p.k.” muud te krijoje filiale dhe
perfagesi jashte gendres se saj, brenda dhe jaslbile teritorit te
Republikes se SBngiperisc

Neni 15

Administrimi i perditeshem i shugerise realizobet me anen e
administratoreve te ¢ilet emerohen nga Asambleja ¢ oriakeve.

Administratoret jepin llogari para Asamablese se ortakeve
dhe jane pergjegjes per te gjithe veprimtarine ¢ shogerise.Ata
njckolicsisht perfagesojue shogerine ne marredhenie me te tretet
si dhe perpara gjykatave kompetente per probleme penale dhe
civile,

Administrstori ka Rryesisht keto detvra:



- Merves wmasa per plotesiain e planeve Xorenls dhe te
parspaktivoes
- Orjamizon punan  par pergatitjen dhe zbalimin 2 vendimeve
dntevs e lisati Lo shogeriae dhe favaiel rapor-e me shkrim
ren oo opdiotasinit Lo tyr
va Lo drejie Lo Alspoiavie pasuvine - shiogerise  dhe ta

Dorde Ale  {perfahire latu  odhe wjetel firasciarel, brenda
Nadidve to poroakbluara nga Lsambizja e ortakevoe diie Le shesi ato
objrMon o nwll pangadine shogerine te realizojo ujektin ¢ saj.

webasblis aan ar ener te shogerise ioutiata  dhe  akt
Aorvees o hje b ndrystone ne gt ro o i pers zZbalimin e tyre.
. ?\aiqq_u; shojerine ae  marredhenice mo bersusa  te tjere
Bicikes o Juridik te vouiit dhe Le huaj.

&dministrato;i ka te drejte te vendog per Lte gjitha
Ceshtjob o Utjara Qe Lidhea die artivitetin dhe administrimin e
sakonesiicm Lo shogoiriase dhe de Bux Jane  ae Hoapoeloencen eskluzive
Lo am™t L s sriakevao.

Fadlmindicedat i kot Jdeiryra muad tusg Kaleje eduy perscnave
ta Lj(lL Jn o urtak,  #wo  vendim Le asaablese  dhe  wme  prokure
nateri ol

Neni 1c¢

kﬂﬁTROLLL BRUUJMELULIINANCIAR
Ronteolli =hauumxku finnciar mbi aktluxtetln ¢ snogerise dhe
te fillialeve te saj behet hga eispert Rontabel ne perputhije me
legjilacionin ne fugi.

New l 17

VD bimaecber mbylilot me 21 Giljuiel Lo cde viti.Ne Fund te
it vlii Financiar, ddmin;utraturi, nepermniel £ nanciereve duhet

T jorve bliancis $ipas afateve dhe Behyl'es e poercaktuar ne
]igJ i huqalual ky  bilanc <dhe ne nje relaciun  shkogites per
CCUriNe ¢ vepr imlyarive chonomibe beo shogerisae.

Meli:l 18

Fiiimi nelo e de Le rezusiluje nyga bilanci i shogerise do te
ndahet i me poshie:

Nie pjese ¢ titimil vecohet ber Lu perdorur si fond rezerve,
madhes La dhe meuyia o pordoritast Le Lij percuaktohen nga hAsamble ja
e ortakove. Pjesa Uliiter e fitimit ndahel midis ortakeve ne
Paport  me pceonars jon e tyie tie Kapitelin o shoger ise.Ortaket
mboeloen  porygjeges per detyrimet e shogerise me prgindjen e
Bapitulil Lte inmveztuu: .

Nenmi 19

CHPERNDARJN DHE LIKUJDIMI

aAbtivitet

i shugerise merr fund kur bilancet kontabel



rezultojne jo vontabel ber tre viete rradhazi,apo kur ortaket
terhigen nga shogeria sipas Parashikimit ne kontrate, ose kur
mbaron afati i veprimtarise se shogerise,

Neni 20

Per te percaktuar te drejtat dhe detyrimet e cdo ortaku ge
largohet, shogeria bene bilancin ne monentin e daljes zge ortakut,
duke bere vleresimet ne baze te kuotave te investuara.Ortakut ge
largohet nuk i kithehen kuotat, per aresye se ato u shiten
ortakeve te tjere.

Neni 21

Kur arrihet ne verfundimin se shogeria duhet te likujdohet,
Asambleja e ortakeve, cakton nje ose disa likujdatore, duke
bercaktuar kompetencat dhe menyren e shperblimit te tyre.

Neni 22

Fasuria ¢ shoqerise 5i dhe mjetet monetare disponibel, ose
ato ge nxirren nga shitja e basurise, pasi shlyhen detyrimet nda j
kreditoreve, ne rast se ka te tille, u shperndahen ortakeve ne
perpjestim me perqgindjet o Piesemarrjes ne Kapitalin e shoqerise.

Neni 23

Likujdimi ose shkrirja e filialeve te shogerise, behet ne te
njejten menyre si edhe likujdimi i vet shoqgerise.

AFATY I VEPRIMTARISE
Neni 24

Shogeria eshte krijuar per te ushiruar aktivitetin per nje
periudhe prej 30 (tridhjete) vietesh.

Me vendim te Asamblese Ky afat mund te zgjatet edhe per nje
Periudhe tjeter

Neni 25.

Cdo mosmarreveshje 9e mund te lindi midig ortakeve, ne rast
se nuk mund te zgjidhet me mirekuptim midis tyre, organi
kompetente per zgjidhjen e tyre dJo te Jete Gjykata e rrethit te
Durresit.

ORTAKET

SAMI GJERG(OI EMILIANO GJERGJI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E ERTISE DURRE
Nr.rep. __Nr.kolek. 9

VERTETIM

A e e e me o e o e

Ne Durres sot ne datenJﬁ/ﬂé 2o== ne zyren time para meje
noterit MILTO J. DADC u paraQLten LDersonalisht SAMI MAKSUT
GJERGJX i datelindjes 1954, banues ne Durres me pasaport
nr.0281514 dhe EMILTANG SAMI GJERGJI 1 datelindjes 1981 banues
ne Durres, wme pasaport nr. 1237332, te cilet deklaruan se Ky
statut eshte perpiluar sipas [porosive te tyre dhe firmosen ne
pranine time.Une noteri vertetoj.

NOTERI
MILTO J.DBADO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NQOTER Tirane
NR. : Rep.

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 22.02.2000 para meje noteres
u derdh shumen 100.000 leke per shogerine ne krijim e
siper OVYITAL shpk, bazuar ne 1ligjit 7638, date
19.11.1992 "PER SHOQERITE TREGTARE "shume te cilen do ta

terheq mbas regjistrimit te saj ne REgjistrin Tregtar te
Gjykates se Rrethit Tirane.




/;ﬁg«%/

KERKUESI:EMILIANO GJERGJYI 1i biri i Samiut i datelindjes 1981,
me banim ne Durres lagja nr.l.

KERKESE

v v A

OBJEKTI I KERKESES
Te pasqyvrohet ne Regjistrin Tregetar vendimi nr.1
date 21.2.2001 i Asamblese se ortakeve te shoqerise
"OVVITAL sh.p.k."me gender ne Durres pr disa ndryshime
ne statutin e kesaj shogerie,ne baze te ligjit
Nr.7667 date28.1.1993.

GJYKATES SE RRETHIT

= A«amb’}ega- e.artakeve e shoge "OVVITAL sh.p.k." Durres 33\9?

“mbiedhjen 'é_ﬁaJ e dates 21.2.2 Ol me unanimitet vendosi

,ortaku S8ami-- Gjé‘cjl te shes ku"ft j me vlefte 50.000 lgke
gﬁtaﬁnt tieterx: tb kesaj shoqgetije Em11 o Gjergji, shogeri e
VaZbﬂcie aktlvitntln e saj me\drtak tg vetem kete te fundit?&qe
ﬁt ‘dhe admlnxbtrator i vetaed N\ gho ise dhe file raport me \ete

gjendJe te. ¢ te behet eiha -ryshi et perkagtese ne nenin\\5 te
Statutit te shogerise. ' \

Per provimip e sa n&' kete kerﬁ se ju
paragesim: -

Nije kopje v ﬂgimit Asambles §§takeve %ﬁ\l datﬁJ
21.2.2001.

Nje kopje te ko rates ;&%eriale p’ shitbler jen kuota
Prandaj legjitimohem te kerkoj ge uim i as blese%é

ortakeve te pasqgyrohet edhe ne Regjistri qelil

Ky vendim te marre fugi ligjore Konforme igjit

nr.7638 date 19.11.1993.

ADMINISTRATORI
EMILIANO GJERGJI



SHOOFREA TOUVVTITAL"Y Sh.op. k.
U R R LS

Asambiceja ¢ ortakeve te shogerise " OVVITAL sh.p.K."  me
gonder ne gyloetin e Durresit, ne baze te nenit 11 te Statntit te
chagerice, uw mblodh sot ne daten 21.2.2001 ne wbledhjen o saj te
sashbtorsakonshme me pjesemarrijen o ortakeve  SAMI 0 MANSUT GJIERGIT
ddhe FMILIANG  BAMI GJFERGJI  dhe, pasli  analizol prsblemet o
parashikuara e rendin e dites, me unanimitet

o ovtakun SAMI MAKSUT GJERGJII e te shes huotat e
,‘mapmta‘1n e Ivsaj shogerie, ge ne Dbarse to nenil B Lo
HTnTﬂiz\ *u»\rngmlLr; Jane 50 kuota me vlefte 50,000 leke dhe

.. Tt . . .
) rartpimiz LLTorma ortakeria o Kesud shogeric.

3 2T ‘%“'L}jf— ortakun EMTLTANG SAMT GJIFRGIT qe te b1 ij kuotat
= SO NSTEFERE ijﬂk‘ =voperpiluar por kKeto ¢gellim  Kontrate shitblerjo
Tomedgriaie. S0 8
- Zwu@ImQHYYQ EMOLTARO SAMT GJIFRGUT mhetot ortail 1 voetom
ey o "OUVITAL sh.p.k.",duke patur njekohe.sisht eodlie detyvron

SRinedtTator it te vetem to hesai shogerie.
2)Ter  sa  siper to behen ndrvshimet perkatese wdhe

i
dicpositit o Btatutit te Shogerise dhe konkretishi:

a.Nenl Zoi ogstatutit ndryvshon si vijon:

"Ortakuy I vetem i shogerise oshte FMIDIANGO  SAMT SJRERUGSL
cint e linel e 19878, me banim ne Duvres.

Fapilali fillestar |1 shogorise eonhte 100,000 lobhe 100 mdare

o “Pb 1u)Ta me viefte 1000 leke secila  zotorohet teorveai
MY CAME GJERGJIT dhe eshtoe 1 shiver plotesisht.
23vafl 1 fundit 1 onenit 5 mbetot i pandryshuar.
.!,lfdf ¢ tjera te statutit te shogerise mbeten Lo
dara dhe te viefshme edhe per shogerine me njo ortak 1o
Sipas ketii vendimi.

sht nyga

SaMl GIRHGTI EMILIANG GJERGTI
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KERKUES:SAMI GJERGJT i biri i Maksuti% lindur ne 1954, banues ne
Burres, me pasaport nr.0281514.
EMILTANO GJERGJI i biri i Samiut lindur ne 1981, banues
ne Durres me pasaport nr.1237332. . d r

OBJEKTI I KERKESES g;
Kerkohet regjistrimi si person juridik i Shogerise me
bpergjegjesi te kufizuar "OVVITAL sh.p.k."ne_baze te
ligjit nr.7638 date 19.11.1992 dhe 1ligjit ArN7667

date 28.1.1993. Mp

G
GJYKATES SE RRETHIT /{‘f '

T I N E
' Ne baze te aktit te themelimit,ndermjet ortakéne i
"Maksut Gjergji dhe Emiliano Sami Gjergji,u themelua shdger¥a me
- pergjegjedi te kufizuar "OVVITAL sh.p.k."” me gender ne lagjen
nr.l Durres, me afat veprimtarie 30 viete,me kapital themeltar
100.000 leke i formuar me Kontributin © Ay .ortakeve te siperme me
nga 50 % secili, ,me objekt te veprimtarise se saj:Rritja e
shpendeve per prodhim vezesh dhe mishi ghe tregetimi i tyre
brenda dhe jashte vendit.Prodhimi dhe tregetimi brenda dhe jashte
vendit i te gjitha llojeve te ushgimeve per Kafshe, importimi dhe
eksportimi i artikujve te ndryshem dhe i materialeve ge kane te
be jne me kete veprimtari dhe i teknollogjise.Shoqeria mund te te
ushtroje edhe c¢do lloj veprimtarie tjeter ekonomike, tregetare he
financiare ge gjykohet e nevojshme per realizimin e objektiveve
te shogerise.Shogeria do te administrohet nga administratori
EMILIANO SAMI GJERGJTI.
Bashkelidhur ju bParagesim nje kopje te Aktit te Themelimit,
te Statutit te shogerise dhe dokumentat e tjera.
Mbi sa siper kerkojme te regjistrohet ne Regjistrin Tregetar
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "OVVITAL sh.p.k."

KERKUESTIT

SAMI GJERGJI EMILIANO GJERGJI

<L




-
SHOQERIA "GVVITAL"Sh. D.XK.
DURRE S

VENDIM
Nr.1 date 17.2.2003

SOt ne daten 17.2.2003 ne seline € Shogerise, une Emi-
liano Gjergji, ortaku i vetem i Shogerise, ne baze te nenit 12 te
Statutit te shogerise dhe te dispozitave te ligjit nr.7638 date
19.11.1992 "Per shogerite tregetare”,

VENDOSA

Te beje ndryshimet e meposhtme ne statutin e shogerise:

1.Te ndryshoj nenin 3 te statutit ge bene fjale per
seline e shogerise.Paragrtafi i pare i ketij neni ndryshohet si

. vijon: "Qendra administrative e shogerise do te jete ne fshatin
Kulle te Bashkise Sukth - Durres.

2. Ndryshohet neni 15 i statutit si vijon:

Paragrafi i tréte i ketij neni nryshohet: "Emerohet admi -
nistratori i shogerise Zoti KRISTAQ PRENCE i detelindjes 01.08.1945 me
banim ne rrugen Irfan Tomini Pall.40 shk.I, Ap.7 Tirane, i cili
kakryesisht ka keto detyra:

- Merre masa per plotesimin e Planeve korente dhe te
perspektives,

- Organizon punen per pergatitjen dhe zbatimin e vendimeve
te orgneve vendimore te shogerise dhe paraget raporte me shkrim
per menyren e plotesimit te tyre.

- Perfageson shogerine ne marredheniet me personat e
tjere fizike e juridik te vendit dhe te huaj.

| - Merret me administrimin dhe drejtimin e perditeshem te
puneve te shogerise.

Per zbatimin e detyrave si administrator dhe per mbarevej-
tjen e puneve te shogerise,ai eshte i detyruar ti raportoje me
shkrim ortakut te veiemWZ.Emiliano Gjergji cdo tre muaj.

ORTAKU I VETEM
EMILIANO GCGIJERGJTI

Emdino ey
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SSEREZT REPUBLIKA E SHQIPERISE Durres, 17.02.2003

DIJOMA [ NOTERISE DURRES
NP'. jcp / Q/

VERTETIM

Vertetohet se eshte i vertete dhe autentik neneshkrimi i Z. Emiliano GJERGJ], i biri i

Samiut, idl. 13.12.1981 , titullar i pasaportes nr. 1237332, i vene ne Vendimin N.1 date
[7.02.2003, qe i l:)as]l]eeng]ite’c ketij vertetimi.




/

SHOQIRIA “OVVITAL® Sh.p.k. / i 9341
B e

DURRLS -7,
P L
‘_f.-"" ‘_(_ )

KERKESE

KERKULESI: Emiliano GJERG]I, i biri i Samiut, i dl. 13.12.1981, banues ne Durres,

Shetitore “Taulantia”, 1, titullar i pasaportes nr. 1237332.

OBJEKTI | KERKESES: Depozitimi ne regjistrin Tr eVendimit or. 1 date
17.02.2003 te Ortakut te Vetem per disa ndryshime ne St

ligjiin nr. 7667 date 28.01.1993.

ine Slw}{crisc, mbeshtetur ne

UQQ

/L_.'\ .

| weé]YKAT:S SE SHKALLE] SINDAR:

- TIRANE

Me cilesine e Ortakut te Vetem te Shogerise “OVVITAL” il’lpl& Durres, brenda
kompetencave te mia kam marre vendimin nr, 1 date 17.02.2003 pef disa ndryshime ne
Statutin e leesaj Shoqcriic lidhur me Secline e Shoqerisc dhe erhdrimin ¢ Administratorit te saj.

Me qe]lim ge keto nclrysllimc te pasqyml]en edhq y@ﬂokumentacionin ¢ Regjistrit
Tregtar, Ju paragesim kerkesen per sa siper. \gj‘

KERKUES]

é mff\'awo %Cf/f(r
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" REPUBLIKA [ SHOIPERISE

Durres, 17.02.2003 _

DUOMAE NOTERISI DURRES N S
Nr. Re \7) ' . o K ._ - E
VERTETIM

Vertetohet se eshte i vertete dhe autentik neneshkrimi i 7. Emiliano GJERGIL, i biri ;

Samiut, idl, 13, 12,1981 , titullar ; pasaportes nr. 1237332, i vene ne Kerkesen e }Jas]'lleengiitur

NOTERI
MIFROJ.DADO & Tt




